
                                                                                                                                                                       

 

AOU Sassari - Direzione Amministrativa  -
  

 

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari                                                                                                              
Viale S. Pietro, 10, 07100 Sassari                                                                                                                       

Tel. 079 2830630 Fax 079 2830637                                                                                                                               
P. Iva 02268260904                                                    

www.aousassari.it                                                                                                                                                                    
MAIL: direzione.generale@aousassari.it 

PEC: protocollo@pec.aou.ss.it                                                        

Direzione Amministrativa              
Viale S. Pietro,10, 07100 Sassari                                                                                                                       

Tel. 079 2830630 Fax 079 2830637                                                                                                                                    

Servizio Edile, Impianti e Patrimonio  
Viale S. Pietro, 43 07100 Sassari 

Tel. 079 229180 Fax 079 229157 
MAIL: ufficio.tecnico@aousassari.it 
PEC: servizio.tecnico@pec.aou.ss.it                  

verbale di verifica del progetto preliminare chimica clinica.docx 

Servizio Edile, Impianti e Patrimonio 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della 
“fornitura quadriennale, in regime di service, suddivisa in due lotti, dei sistemi 
analitici in automazione per l’esecuzione degli esami di chimica clinica, 
immunometria e sierologia infettiva di Primo Livello, e connessi lavori e servizi, per 
la Struttura Complessa di Patologia Clinica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari”.  – PROGETTO PRELIMINARE DELLE OPERE EDILI ED IMPIANTISTICHE. 

 

VERBALE DI VERIFICA DEL PROGETTO PRELIMINARE 

(art. 26 comma 6 lettera d) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.) 

*   *  *  *  *  *  *  *  *  * 

L’anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di luglio in Sassari, il sottoscritto Ing. Roberto Manca, 

in qualità di dirigente della SC Edile, Impianti e Patrimonio dell’AOU di Sassari attesta che sul progetto 

preliminare delle opere edili ed impiantistiche dell’appalto in epigrafe, sono state effettuate le seguenti 

verifiche: 

a. controllo della completezza e della qualità della documentazione secondo le indicazioni degli artt. da 

18 a 23 del DPR 207/2010 e s.m.i.: (vedi schema allegato); 

b. controllo, in via generale, della conformità ambientale, paesistica, territoriale ed urbanistica 

dell’intervento: Trattandosi di opere interne ad un fabbricato costruito alla fine degli anni ‘80 del secolo scorso, 

trattandosi di opere interne di adeguamento edile ed impiantistico, considerato che non muta la destinazione d’uso dei 

locali, non sono riscontrati aspetti che richiedano verifica della conformità ambientale, paesistica, territoriale ed 

urbanistica; 

c. controllo della disponibilità degli immobili interessati dall’intervento: gli immobili sono nella disponibilità 

dell’AOU di Sassari in quanto già ospitano il Laboratorio di Chimica Clinica della UOC di Cardiologia; 

d. conformità sostanziale del progetto alle indicazioni funzionali, prestazionali e tecniche necessarie alla 

realizzazione di un laboratorio di analisi chimico cliniche: il progetto è conforme; 

e. controllo della coerenza esterna tra la soluzione progettuale prescelta e il contesto socio – economico 

e ambientale in cui l’intervento si inserisce: non necessaria, stante la tipologia di intervento; 

http://www.aousassari.it/
mailto:direzione.generale@aousassari.it
mailto:protocollo@pec.aou.ss.it
mailto:ufficio.tecnico@aousassari.it
mailto:servizio.tecnico@pec.aou.ss.it


                                                                                                                                                                       

 

AOU Sassari - Direzione Amministrativa  -
  

 

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari                                                                                                              
Viale S. Pietro, 10, 07100 Sassari                                                                                                                       

Tel. 079 2830630 Fax 079 2830637                                                                                                                               
P. Iva 02268260904                                                    

www.aousassari.it                                                                                                                                                                    
MAIL: direzione.generale@aousassari.it 

PEC: protocollo@pec.aou.ss.it                                                        

Direzione Amministrativa              
Viale S. Pietro,10, 07100 Sassari                                                                                                                       

Tel. 079 2830630 Fax 079 2830637                                                                                                                                    

Servizio Edile, Impianti e Patrimonio  
Viale S. Pietro, 43 07100 Sassari 

Tel. 079 229180 Fax 079 229157 
MAIL: ufficio.tecnico@aousassari.it 
PEC: servizio.tecnico@pec.aou.ss.it                  

verbale di verifica del progetto preliminare chimica clinica.docx 

Servizio Edile, Impianti e Patrimonio 

f. controllo della coerenza interna tra gli elementi o componenti della soluzione progettuale e del 

rispetto dei criteri di progettazione indicati nel Regolamento ed in particolare agli artt. 15 e 16: verificata 

la conformità con esito positivo; 

g. valutazione dell’efficacia della soluzione progettuale sotto il profilo della sua capacità di conseguire 

gli obbiettivi attesi: verifica effettuata con esito positivo; 

h. valutazione dell’efficienza della soluzione progettuale, intesa come capacità di ottenere il risultato 

atteso minimizzando i costi di realizzazione dell’opera e della sua successiva gestione e manutenzione: 

verifica effettuata con esito positivo 

Sulla base delle suddette verifiche, il progetto preliminare può ritenersi valido in rapporto alla tipologia, 

categoria, entità ed importanza dell’intervento. 

 

Letto approvato e sottoscritto  
Luogo data 
Sassari 12/07/2018 

 Il Direttore della SC Edile, Impianti e Patrimonio 

 Ing. Roberto Manca 

  

http://www.aousassari.it/
mailto:direzione.generale@aousassari.it
mailto:protocollo@pec.aou.ss.it
mailto:ufficio.tecnico@aousassari.it
mailto:servizio.tecnico@pec.aou.ss.it


                                                                                                                                                                       

 

AOU Sassari - Direzione Amministrativa  -
  

 

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari                                                                                                              
Viale S. Pietro, 10, 07100 Sassari                                                                                                                       

Tel. 079 2830630 Fax 079 2830637                                                                                                                               
P. Iva 02268260904                                                    

www.aousassari.it                                                                                                                                                                    
MAIL: direzione.generale@aousassari.it 

PEC: protocollo@pec.aou.ss.it                                                        

Direzione Amministrativa              
Viale S. Pietro,10, 07100 Sassari                                                                                                                       

Tel. 079 2830630 Fax 079 2830637                                                                                                                                    

Servizio Edile, Impianti e Patrimonio  
Viale S. Pietro, 43 07100 Sassari 

Tel. 079 229180 Fax 079 229157 
MAIL: ufficio.tecnico@aousassari.it 
PEC: servizio.tecnico@pec.aou.ss.it                  

verbale di verifica del progetto preliminare chimica clinica.docx 

Servizio Edile, Impianti e Patrimonio 

Procedura aperta per la fornitura in regime di service di beni e servizi per la 
gestione delle procedure coronariche, non-coronariche e impianti percutanei di 
valvole cardiache del laboratorio di emodinamica dell’U.O. di Cardiologia del P.O. 
SS. Annunziata dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, da aggiudicare 
con il criterio dell’OEPV, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 
degli artt. 60 e 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 – PROGETTO PRELIMINARE 
DELLE OPERE EDILI ED IMPIANTISTICHE. 

 

CONTROLLO DOCUMENTALE DEL  

PROGETTO PRELIMINARE 

(artt. da 18 a 23 del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207) 

*   *  *  *  *  *  *  *  *  * 

L’anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di giugno il Sottoscritto Ing. Roberto Manca, 
Direttore della SC Edile, Impianti e Patrimonio, ha effettuato sul progetto Preliminare delle opere edili 
ed impiantistiche dell’appalto in epigrafe le seguenti verifiche e riscontrando i seguenti esiti: 

a) Relazione illustrativa 
art.18 
D.P.R. 

207/2010 

 Si  No 

    adeguata    sufficiente  non adeguata 
note: 
 

b) Relazione tecnica 
art.19 
D.P.R. 

207/2010 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
 

c) 
Studio di prefattibilità 
ambientale 

art.20 
D.P.R. 

207/2010 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
non necessaria dato che si tratta di opere di 
adeguamento interne ai fabbricati 

d) 
Indagini geologiche, 
idrogeologiche e 
archeologiche preliminari 

 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
non necessaria dato che si tratta di opere di 
adeguamento interne in fabbricato non soggetto 
a tutela da parte della soprintendenza.  

http://www.aousassari.it/
mailto:direzione.generale@aousassari.it
mailto:protocollo@pec.aou.ss.it
mailto:ufficio.tecnico@aousassari.it
mailto:servizio.tecnico@pec.aou.ss.it


                                                                                                                                                                       

 

AOU Sassari - Direzione Amministrativa  -
  

 

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari                                                                                                              
Viale S. Pietro, 10, 07100 Sassari                                                                                                                       

Tel. 079 2830630 Fax 079 2830637                                                                                                                               
P. Iva 02268260904                                                    

www.aousassari.it                                                                                                                                                                    
MAIL: direzione.generale@aousassari.it 

PEC: protocollo@pec.aou.ss.it                                                        

Direzione Amministrativa              
Viale S. Pietro,10, 07100 Sassari                                                                                                                       

Tel. 079 2830630 Fax 079 2830637                                                                                                                                    

Servizio Edile, Impianti e Patrimonio  
Viale S. Pietro, 43 07100 Sassari 

Tel. 079 229180 Fax 079 229157 
MAIL: ufficio.tecnico@aousassari.it 
PEC: servizio.tecnico@pec.aou.ss.it                  

verbale di verifica del progetto preliminare chimica clinica.docx 

Servizio Edile, Impianti e Patrimonio 

e) 
Planimetria generale e 
schemi grafici 

art.21 
D.P.R. 

207/2010 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
 

f) 
Prime indicazioni e 
disposizioni per la stesura 
dei piani di sicurezza 

 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
 

g) 
Calcolo sommario della 
spesa 

art.22 
D.P.R. 

207/2010 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
 

h) 
Documentazione 
fotografica 

 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
non necessaria stante la tipologia dell’intervento 

i) 

Relazioni e grafici su 
indagini geologiche, 
geotecniche, idrologiche, 
idrauliche e sismiche: 

 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
non necessaria dato che si tratta di opere di 
adeguamento interne ai fabbricati e che non 
prevedono interventi strutturali 

l) 
Capitolato speciale 
prestazionale 

art.23 
D.P.R. 

207/2010 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
 

m) Schema di contratto 
art.43 
D.P.R. 

207/2010 

 Si  No 
    adeguata    sufficiente     adeguata 

note: 
Sarà predisposto nell’ambito dell’intero intervento, 
di cui i lavori sono una parte minimale. 

 
 

Luogo data 
Sassari 4/06/2018 

 

              Il Direttore del Servizio 
      (Ing. Roberto Manca) 

 
 

  

http://www.aousassari.it/
mailto:direzione.generale@aousassari.it
mailto:protocollo@pec.aou.ss.it
mailto:ufficio.tecnico@aousassari.it
mailto:servizio.tecnico@pec.aou.ss.it

